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UWAGI METODYCZNE

I. UKŁAD PUBLIKACJI I ZAKRES INFORMACJI

Publikacja niniejsza składa się z uwag metodycznych i analitycznych.tablic etatystycznych 
zgrupowanych w dwóch odrębnych częściach różniących się zakresem prezentowanych informacji.

Częśó pierwsza zawiera dane o sprzedaży usług w sferze produkcji materialnej /usługi 
materialne/ i sferze działalności poza produkcją materialną /usługi niematerialne/, świadczo
nych odpłatnie ludności przez jednostki gospodarki uspołecznionej i nie uspołecznionej we 
wszystkich działach gospodarki narodowej.

Dane o sprzedaży usług świadczonych przez Jednostki gospodarki uspołecznionej obejmują 
wpływy od ludności za usługi wykonane w ramach działalności gospodarczej prowadzonej przez 
przedsiębiorstwa /zakłady/ państwowe, spółdzielcze, zakłady organizacji społecznych oraz Jed
nostki 1 zakłady budżetowe.

Dane w zakresie gospodarki nie uspołecznionej obejmują usługi świadczone ludności odpłatnie 
przez prywatne zakłady rzemieślnicze, zakłady usługowe zrzeszone w Naczelnej Radzie Zrzeszeń 
Prywatnego Handlu i Usług PRL oraz wolne zawody.

Dane o sprzedaży usług podano w cenach bieżących.
Czpść druga zawiera wyodrębniony zalcrea informacji dotyczący usług bytowych, do których 

zalicza się wybrane działy bądź branżo usług szczególnie istotnych dla zaspokajania potrzeb 
ludności. Należą do nich usługi: przemysłowo, budowlane, handlowe, pralnicze, turystyczne 
i wypoczynkowe oraz niektóre usługi o charakterze osobistym,

V tej części publikacji zamieszczono dano o usługach bytowych świadczonych w ramach działal
ności gospodarczej we wszystkich jednostkach gospodarki uspołecznionej i nie uspołecznionej,
V przypadku jednostek wielobranżowych świadczących głównie usługi bytowe, dane obejmują cało
kształt działalności usługowej - tj. zarówno branże usług bytowych jek i niebytowyoh.

Tablice zamieszczono w części drugiej prezentuję dane o sprzedaży usług bytowych, 
placówkach usługowych i zatrudnieniu w usługach.

II. DEFINICJE I OKREŚLENIA STOSOWANE W STATYSTYCE USŁUG

Ludność

Pod pojęciem "ludność" należy rozumieć osoby fizyczne i gospodarstwa domowe, indywidualna 
gospodarstwa rolne, prywatne zakłady wytwórcze, handlowe i usługowe /w tym także prowadzone prze 
agentów/ oraz organizacje wyznaniowe i szkolne komitety rodzicielskie.

Usługi
Przez usługi rozumie się czynności nie stwarzająoe bezpośrednio nowych dóbr, świadczone przez 

Jednostki gospodarki narodowej na zewnątrz, zarówno w sferze produkcji materialnej jak i poza 
sferą produkcji materialnej.
Usługami w wyżsj podanym rozumieniu sę świadczone odpłatnie przez Jednostki gospodarki 
narodowej:
a/ czynności polegające na oddziaływaniu na produkty /przedmioty, obiekty/:

- czynności o charakterze remontowym, naprawczym i konserwacyjnym, mające na celu utrzymanie 
lub przywrócenie przedmiotom /obiektom/ ich przydatności użytkowej,

- czynności, których celem jest powiększenie wartości wyrobów wytworzonych przez inne przed
siębiorstwa - dostarczonych przez zamawiającego,

- czynności polegające na obsłudze procesu produkcyjnego w gospodarstwach rolnych i ogrodu 
niozyoh,

_ usługi polegające na wykonywaniu przedmiotów z surowca /materiału/ powierzonego przez 
zleceniodawcę,
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fikaeja trelu« wydam w 1980 r. /*®«ayt: MatoĄyczuy SOS ar #/ «31® petrsab plaumrausla i statystyki 
uelug.

?I?eg. wglwgl dla ludnośtiŁ r*zumU etę mytej wymiecione o»yn»»iei usługowe apb-oam taspośrwd- 
ato ze środków pieniężnych ludności /osób fisyoseyeb/ ores Jednostek ebjętfdh pojęciem •ludność".

Do uelug dla ludności w rozumieniu uelug opłacanyoh ta «pośrednio so środków pieniężnych lud
ności - oprócz ozyrmoóot wymieniony o?1 wyżej - m saoedsl® wyjątku sallow* się ponadto:
- wytwarzanie niektórych wyrobów na indywidualne namówienie ludności s materiałów własnych zakła
dów usługowychg/usługi, w których dopuszcza eię wykonywani» wyrobów traktowany«* jako usługa dla 
ludności, oznaczono w Skróconej Klasyfikacji Usług znakiem •** /,

- budowy domów mieszkalnyoh jednorodzinnych oraz pomloczczoó gospodarczych aa siewanie osób pry
watnych, z podstawowego materiału powierzonego /za podstawowy materiał uważa się cegłę, pusta
ki, cement, tarcicę/ oraz w przypadkach określonych w Skróconej Klasyfikacji Oeług - s materia
łu własnego zakładu usługowego, /

- budowę studzien do pobierania wody.

Pod pojęciem usług świadczonych w ramach działalności gospodarcza 1 rozumie etę usługi ryn
kowo wykonywane przez zorganizowane w tym celu placówki usługowe, zajmujące się świadczeniem 
usług na zewnątrz w ramach działalności gospodarczej.

Pod pojęciem usług bytowych rozumie się wybrane grupy /działy lub branże/ usług związanych 
z prowadzeniem gospodarstwa domowego i zaspokajaniem niektórych potrzeb osobistych - świadczo
nych w ramach działalności gospodarczej, Należą do nich usługi: przemysłowe, budowlane, handlowa, 
pralnicza, turystyczne i wypoczynkowe /łącznie z usługami kultury fizycznej/ oraz usługi o cha
rakterze osobistym /obejmujące wszystkie usługi zaliczono do działu pozostałe usługi niema
terialne z wyjątkiem usług izb wytrzeźwień/.

Do grupy usług bytowych ponadto zalicza się umownie całą działalność usługową" Jednostek 
świadczących w przeważającej mierze usługi bytowe /są to niektóre Jednostki nadzorowane przez 
Ministerstwo Przemysłu Chemicznego, Główny Komitet Turystyki oraz spółdzielnie zrzeszone 
v Centralnym Związku Spółdzielczości Pracy, CZSR "Samopomoc Chłopska" 1 w Związku Spółdzielni 
Inwalidów/ - tj. łącznio z usługami nie zaliczonymi branżowo do usług bytowych.

Placówki usługowe w usługach bytowych
Pod pojęciom placówek usługowych rozumie się tylko te placówki, które mają bezpośredni kontakt 

z ludnością, są powszechnie dostępne oraz wykonują w całości lub w ozęśoi usługi dla ludności 
/zakłady usługowe 1 punkty świadczenia usług/ bądź też pośredniczą w przyjmowaniu zleceń od lud
ności /punkty przyję6/.

Pojęcie placówek usługowych odnosi się wyłącznie do grupy usług bytowych.
Nie kwalifikuje się Jako placówek usługowych zakładów, które wykonują wyłącznie roboty 

i usługi na rzecz Jednostek gospodarki uspołecznionej /z wyjątkiem placówek należących do Jed
nostek zakwalifikowanych w Klasyfikacji Gospodarki Narodowej do działu "Pozostałe branże usług 
niematerialnych"/ lub na rzecz macierzystego przedsiębiorstwa /sprzeda* wewnętrzna/, jak równie* 
placówek świadczących usługi dla ludności tylko dorywczo, incydentalnie.

Za zakład usługowy należy uważać wyodrębnioną lokalowe placówkę, wyposażoną w środki i przed
mioty pracy, w której są przyjmowane i wykonywane w ramach ustalonych zadań usługi dla ludności 
oraz dla Jednostek gospodarki uspołecznionoJ, przez zatrudnionych w tym celu pracowników.

Za punkt świadczenia usług uważa się taką placówkę, w której pracownicy - obok swojej pod
stawowej działalności handlowej, produkcyjnej lub innej - wykonują ubocznie, dodatkowe, ale 
w remach działalności stałej, odpłatne usługi dla ludności.
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Ze EWfct przyj?6 uważa się wyodrębnioną lokalowe placówkę, w której zatrudnieni specjalnie 
w tym oelu pracownicy przyjmują zlecenia /zamówienia/ na wykonanie na ług dla ludności i przeka
zują te zlecenie do wykonania zakładom /bazom/ położonym poza lokalem tej placówki. Punkt przy- 
Jęś jeet zatem jednostką pośredniczącą pomiędzy klientem a zakładem usługowym i usługi nie aą 
w nim wykonywane.

Zatrudnienie pracowników podstawowych w usługach bytowych

Pod pojęciem zatrudnionych w usługach bytowych rozumie się zatrudnionych na stanowiskach 
robotniczych i pokrewnych oraz na stanowiskach nierobotniczych, którzy świadczą bezpośrednio 
usługi bądź zajmują się obsługą klientów i utrzymywaniem w czystości pomieszczeń usługowych.
S? to więc wszyscy pracownicy zatrudnieni w zakładach usługowych i punktach przyjęć.

III. KLASYFIKACJA USŁUG

V niniejszej publikacji zastosowano Skróconą Klasyfikację Usług, opublikowaną przez GUS 
w 1980 r. w serii "Zeszyty Metodyczne" /zeszyt nr 44/-

Zgodnie ze Skróconą Klasyfikacją Usług świadczenia usługowe przedsiębiorstw i zakładów <•
/państwowych, spółdzielczych, organizacji społecznych/, jednostek i zakładów budżetowych, 
prywatnych zakładów rzemieślniczych i innych Jednostek gospodarki nie uspołecznionej zostały 
zakwalifikowane do następujących działów usług:
- usługi przemysłowe,
- usługi w zakresie budownictwa,
- usługi w zakresie rolnictwa,
- usługi w zakresie transportu i łączności,
- usługi handlowe,
- pozostałe gałęzie usług materialnych,
- usługi komunalne materialne,
- usługi mieszkaniowe oraz komunalne niematerialne,
- usługi w zakresie oświaty i wychowania,
- usługi w zakresie kultury i sztuki,
- usługi w zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej,
- usługi'w Zakresie kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku,
- pozostałe usługi niematerialne,
- usługi adwokackie,
- usługi w zakresie finansów 1 ubezpieczeń.

Do usług przemysł owych zalicza się czynności naprawcze i konserwacyjne, mające na cel. srzy- * 
wrócenie przedmiotom ich utraconej zdolności użytkowej,lub utrzymanie tych przedmiotów w stanie 
zdolności użytkowej oraz wytwarzanie na indywidualne zamówienie ludności wyrobów z materiału 
powierzonego, a w określonych w Klasyfikacji przypadkach - z surowca własnego zakładu usługowego.

Do usług w zakresie budownictwa zalicza się usługi remontowe w dziedzinie budownictwa ogól
nego w obiektach użytkowanych oraz usługi remontowe w zakresie instalacji wewnętrznych /w tym 
także usługi brygad naprawczych administracji domów mieszkalnych i spółdzielni budownictwa mie
szkaniowego/, budowę i konserwację studzien, remonty 1 konserwację dróg i podwórz w gospodar
stwach, budowę domów mieszkalnych Jednorodzinnych oraz innych pomieszczeń gospodarczych wykony
waną na indywidualne zamówienie osób fizycznych z podstawowych materiałów powierzonych przez te 
Osoby, usługi geodezyjno-miernloze i usługi projektowania inwestycyjnego.

Na zasadzi# wyjątku - zgodnie z zarządzeniem Prezesa GUS z dnia 3 I 1973 r. oraz zarządzeniom 
z dnia 30 V 1973 r. - niektóre Jednostki mogą wykonywać usługi budowy domów Jednorodzinnych 
i pomieszczeń gospodarczych również z materiałów podstawowych własnych i zaliczać je do wartości 
usług dla ludności.

Do usług w zakresie rolnictwa zalicza się obsługę maszynową produkcji rolniczej i ogrodniczej 
/prace uprawowe i pielęgnacyjne, siew, sadzenie, zabiegi oobronne i pielęgnacyjne, zbiór plenów
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1 omlety, usługi tr gospodarce nasiennej 1 produkcji ogrodniczej, rekultywację terenów, przygoto
wanie kompostów itp./, usługi związane z produkcją zwierzęcą /kopulacja, inseminacja i ocena 
zwierząt, usługi sanitarno-weterynaryjne/ oraz inne usługi związane z gospodarką rolniczą /np. 
wypożyczanie maszyn i sprzętu, strzyżenie owiec, czyszczenie stawów/.

Do using w zakresie transportu 1 łączności zalicza się przewóz osób i ładunków transportem 
kolejowym, samochodowym /bez komunikacji miejskiej/, konnym i środkami transportu lotniczego 
oraz usługi poczty, telefonii, telegrafii i radiofonii.

Do-usług handlowych zalicza się opłaty za dostawę towarów do domu klienta oraz za przygoto
wanie towarów do odbioru na zamówienie klienta, opłaty za wysyłkę prasy dla odbiorców zagra
nicznych m zlecenie osób prywatnych oraz za abonament filatelistyczny.

Do pozostałych gałęzi usług materialnyoh zalicza się usługi probiercze oraz w zakresie miar 
i wag /sprawdzanie i cechowanie wyrobów z metali szlachetnych, legalizacja narzędzi pomiarowych/.

Do usług komunalnych materialnych zalicza się usługi komunikacji miejskiej /łącznie z usługa
mi taksówek/, usługi wodociągowe i kanalizacyjne, usługi oczyszczania i wywozu nieczystości 
z nieruchomości prywatnych, usługi toalet, dostawę energii elektrycznej, cieplnej i gazu przewo
dowego , usługi gazyfikacji bezprzewodowej, pralnicze i kominiarskie,

Do usług micszkanloiryoh oraz komunalnych niematerialny oh zalicza się wynajem lokali mieszkal
nych i użytkowych /.łącznie z opłatami za usługi hoteli robotniczych/, usługi biur zamiany miesz
kań oraz usługi łazięnnioze, pogrzebowe, cmentarno i ogrodów zoologicznych.

Do usług w zakresie oświaty i wychowanie, zalicza się usługi: ośrodków szkolenia kursowego 
/nauka jazdy pojazdami samochodowymi, nauka języków obcych, szkolenie podnosząco kwalifikacje 
zawodowe, udzielanie korepetycji/, domów studenckich, zakładów opieki nad dzieckiem i młodzieżą 
/przedszkola., dziecince, domy dziecka, ośrodki szkolno-wyohowawczo/ oraz w zakresie wczasów dla 
dzieci i młodzieży.

Do usług w zakresie kultury i sztuki zalicza się usługi: muzeów, galerii obrazów, wystaw 
artystycznych, wypożyozalni książek, instytucji widowiskowych 1 muzycznych /np. teatry, opery, 
operetki, filharmonio, orkiestry, zespoły pieśni i tańca, kabarety/, usługi rozrywkowe /np. 
cyrki, wesoło miasteczka, dyskoteki/, usługi kin, usługi radia i telewizji /opłaty za abonament 
i zamówienia okolicznościowych żyozoń/ oraz usługi pozostałych Jednostek działalności kulturalnej 
i rozrywkowej /domy 1 ośrodki kultury, świetlicekluby, parki kultury itp./.

Do usług w zakresie ochrony zdrowia i onleki społecznej zalicza się usługi zakładów lecz
nictwa zamkniętego i otwartego /szpitale, ambulatoria, sanatoria, pogotowie ratunkowe, spółdziel
czo przychodnie zdrowia, pracownie stomatologiczne/, zakładów opieki nad matką i dzieckiem /np, 
żłobki, domy małych dzieci/ i zakładów sanitarno -» epidemiologicznych oraz usługi zakładów opieki 
społecznej /domy rencistów, domy specjalne, opieka nad osobami niedołężnymi/.

iDo usług w zakresie kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku zalicza się organizowanie 
imprez i udostępnianie urządzeń sportowych, usługi turystyczne /zalewaterowanie w hotelach 
1 obiektach turystycznych,* pośrednictwo w wynajmie kwater prywatnych, organizowanie i obsługa 
ruchu turystycznego/ oraz usługi wypoczynkowo /organizowanie wypoczynku urlopowego i świąteczne
go, usługi domów wczasowych, pensjonatów 1 ośrodków wypoczynkowych/.

Do pozostałych usług niematerialnych zalicza się usługi: fryz jarskie 1 kosmetyczne, fotogra
ficzne , biur różnych /reklama, piaanie podań, przepisywanie na maszynie, tłumaczenia, przedsprze
daż biletów, ekspertyzy, opieka doraźna itp./, porządkowe /sprzątanie mieesdeań/, wypożyczania 
/sprzętu gospodarstwa domowego, sportowego i turystycznego oraz pojazdów 1 garderoby/, przechowy
wania i dozoru mienia /np. przechowywanie bagażu, parkingi, ezatnie/, izb wytrzeźwień oraz Inne 
osobno nie wymienione /np. ozyezezente obuwia, ważenie uliczne/.

Do usług adwokackie*» zalicza się udzielanie porad prawnych, zastępstwo prawne i inne usługi 
adwokackie. '

Do usług w zakresie finansów i ubezpieczeń zalicza się usługi: bankowe i kredytowe /opłaty 
manipulacyjne i odsetki za udzielane kredyty i wymianę dewiz/, loteryjne /loterie, gry liczbowe, 
totalizator sportowy i totalizator wyścigów konnych/ oraz ubezpieczeniowe majątkowe 1 osobowe 
/Państwowy Zakład Ubezpieczeń, Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji "Warta* Sp. Ako./.



UWAGI ANALITYCZNE
*

I » USŁUGI DLA LUDNOŚCI /"szeroka sfera usług"/

Wartość sprzedaży usług ogółem wyniosła w 1982 r. 7646,1 min zł i była wyższa o 2655,5 min zł, 
tj. o 53,2 %' od sprzedaży osiągniętej w 1981r.

Poniższa tablica ilustruje wartość i wzrost sprzedaży usług dla ludności /w oenaoh bieżących/ 
ogółem oraz według form własności w latach 1980 - 1982.

Lata

Sprzedał ueług dla ludności

ogółem
gospodarka

ogółem
gospodarka

uspołecz
niona

nie
uspołecz
niona

uspo
łecz
niona

nieuspołecz
niona

uspołecz
niona

nieuspo
łeczniona

w min ml w odsetkach 
ogółem rok poprzedni = 100

1980 4574,5 3512,5 1062,0 76,8 23,2 X X X
1981 4990,6 3910,3 1080,3 78,4 21,6 109,1 111,3 101,7
1982 7646,1 5321,7 2324,4 69,6 30,4 153,2 136,1 215,2

W 1982 r. dynamika sprzedaży usług dla ludności w jednostkach gospodarki nie uepołeoznioneJ 
była wyższa niż w jednostkach gospodarki uspołecznionej. W roku 1982 wystąpił duży wzrost udziału 
gospodarki nie uspołecznionej w globalnej sprzedaży usług dla ludności /z 23,2 # w 1980 r. do 
30,4 # w 1982 r./. •

W poszczególnych działach usług poziom i struktura wydatków na 1 mieszkańca/w oenaoh bie- - 
żącyoh/w latach 1980 - 1982 kształtowały się następująco:

Działy usług
1980 1981 1982 1980 1981 1982

na 1 mioszkańoa 
w zł w odeetkaoh og6łem

Ogółem 6392 6958 10626 100,0 100,0 100,0
Przemysłowe 1312 1461 2495 20,5 21,0 23,5
Budowlane 530 551 796' 8,3 7,9 7,5
Rolnicze 187 214 505 2,9 3,1 4,8
Transportu 1 łąoznośoi. 896 981 1112 14,0 14,1 10,5
Handlowe 21 29 41 0,3 0,4 0,4
Komunalne materialne 1174 1186 2347 18,4 17,0 22,0
Mieszkaniowe oraz komunalne niematerialne 420 431 461 6,6 6,2 4,3
Oświaty 1 wychowania 179 200 357 2,8 2,9 3,4
Kultury i sztuki - 198 212 264 3,1 3,1 2,5
Ochrony zdrowia i opieki społecznej 75 88 159 1,2 1,2 1,5
Kultury fizycznej, turystyki 1 wypoczynku 233 237 308 3,6 3,4 2,9
Pozostałe niematerialne 157 166 270 2,5 2,4 8,5
Adwokackie 17 19 31 0,3 0,3 0,3
Finansów i ubezpieczeń 993 1183 1480 15,5 17,0 13,9



Ufisgi •nelityeene

W porównaniu e rekiem 1980 w 1992 r, a*trk*&U «saossar wsreat uśKitów. wydatków Isidności na 
usługi rolnicze, * taksa --w mniejszym »topolu » ma aeługt eehremy zdrezia i apiakl spełs.s«*J, 
oświaty 1 wychowania. »raz usługi komunalna am turlała«, V mełwg» *es*«ntew»äh praż feeiweaal- 
nyoti niematarlalnyoh, transportu 1 łąomnośol, kultury 1 ewto&l utts. '$ t.-.y w L&taOh 1980 - 1982 
wykazywał największą tendencję malejącą,

II. USŁTOI BYTOWE ULA LUDNOŚCI

Wartość usług bytowych dla ludności w 1982 r. wyniosła 2996,6 min zł 1 była .jygssj* nl«l w roku 
1981 o 1132,6 min zł, ożyli o 60,8 W 1982 r. jednostki gospodarki uspołecznionej zrealizowały 
usługi o wartości l407,1 min zł, 00 stanowiło 47,0 % usług bytowych ogółem.

W przeliczeniu ne. 1 mieszkańca wydatki na usługi bytowe w 1982 r. wyniosły 4165 zł, 00 stano, 
wiło 39,2 % wydatków na wszystkie usługi. W rasach wydatków na usługi bytowe najwięcej środków 
przeznaczano na zakup usług przemysłowych /2495 zł w przeliczeniu na 1 mieszkańca, tj. 59,9 £/ 
oraz budowlanych /796 zł w przeliczeniu na 1 mieszkańca, tj. 19,1 fi usług bytowych ogółem/,

Na pozostałe grupy usług bytowych przypadało łącznie 741 zł w przeliczeniu na I mieszkańca 
/17,8-fS/, z tego 41 zł /1,0 %/ na zakup usług handlowych, 126 zł /3,0 £/ na zakup usług pralni
czych oraz 265 zł /6,4 %/ na zakup usług o charakterze osobistym /w tym 187 zł na usługi fry
zjerskie i kosmetyczne/.

Przy świadczeniu usług bytowych zatrudnionych było w 1982 r. 11)23 pracowników podstawowych. 
Liczba zatrudnionych ogółem zmalała w porównaniu z reklam 1981 o 520 pracowników podstawowych, 
tj. o 4,3 V 1982 r. w prywatnych zakładach usługowych i rzemieślniczych nastąpił wzrost 
zatrudnienia w stosunku do 1981 r., wynoszący 1,0

Pracownicy Jednostek uspołecznionych stanowili w 1981 r. 68,5 $ ogółu zatrudnionych, 
a w 1982 r. udział ten wyniósł 66,8

Usługi bytowe w 1982 r. wykonywane były w:
- 3338 zakładach usługowych /I311 uspołecznionych 1 2027 nie uspołecznionych/,
- 160 uspołecznionych punktach świadczenia usług;
w gospodarce uspołecznionej działało 55 punktów przyjęć.

V przeliczeniu na 10000 ludności łączna liczba placówek usługowych /tj. zakładów usługowych, 
punktów przyjęć 1 punktów świadczenia usług/ wyniosła w 1982 r. 49 Jednostek, w 1981 natomiast - 
52 jednostki.

PoniZsze zestawienie przedstawia przeciętną liczbę pracowników podstawowych zatrudnionych 
w 1 placówce usługowej w 1982 r.

Wyszczególnienie Ogółem
Gospodarka

uspołecz
niona

nieuspołecz
niona

Placówki usługowe /stan w dniu 31 XXI/ 3553*Z 1526*/ 2027

Zatrudnienie w usługach:

w liczbach bezwzględnyoh 11523 7692 38)1

na 1 placówkę usługową 3,4V 5.6*/ 1,9

a/ Łączna liczba zakładów usługowych, punktów przyjęć i punktów świadczenia usług, b/ Plaoóidci 
przyjęto bez punktów świadczenia usług, nie posiadających wyodrębnionych pracowników usług.
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Uwagi analityczne

Przeciętną liczbę pracownikAw podstawowych przypadających na 1 placówkę w 1982 r. w poszczę 
gólnych grupach usług bytowych ilustrują następująca dane:

Usługi
Placówki . usługowe*'- stan 
w dniu
31 XIT

Zatrudnienie w usługach
w liczbach bez
względnych

na 1
placówkę . 
usługową '

Ogółem 3553 11523 3,4w tym:
Przemysłowe 1927 5066 2,6
Budowlane 563 1698 3,1
Handlowe 113 12 1,0
Pralnicze 177 401 2,3
Turystyczne 1 wypoczynkowe 245 2012 8,2
0 charakterze osobistym 463 1936 4,4

a/ Łączna liczba zakładów usługowych, punktów przyjęć i punktów świadczenia usług, b/ Placówki 
przyjęto bez punktów świadczenia usług, nie posiadających wyodrębnionych pracowników usług.

W latach 1981 - 1982 nastąpił spadek liczby placówek usługowych 1 zatrudnionych w nich pra
cowników, przez cc - przy wzroście liczby mieszkańców - ograniczyła się dostępność usług byto
wych.

Poniższe zestawienie przedstawia liczbę ludności przypadającą w latach 1981 - 1982 na 1 za
trudnionego i na 1 placówkę usługową w wybranych, ważniejszych branżach usług bytowych.

Liczba ludności przypadająca na

Usługi
•i <1 zatrudnionego 1 placówkę 

usługową»/
1981 1982 1981b

=100 1981 1982 1981=
=100

Naprawa zmechanizowanego i elektro
technicznego sprzętu gospodarstwa 
domowego 4368 4703 103,0 16707 18980 113,6

Zegarmistrzowskie 5352 5710 106,7 7982 8904 111,6
Optyczne 29883 32705 109,4 37811 45079 119,2
Motoryzacyjne 598 628 105,0 2691 »785 103,3
Naprawa sprzętu radiowo-telewizyjnego 2248 2359 104,9 6302 7755 123,1
Meblarsko-tapicerekie 3962 4797 121,1 17960 16773 93,4
Krawieckie 497 589 118,5 1285 1440 112,1
Szewskie 3415 3616 105,9 4921 5303 107,8
Fryzjerskie i kosmetyczne 1016 1063 104,6 2494 2531 101,5
Fotograficzne 3755 4088 108,9 6652 7285 109,5

a/ Łączna liczba zakładów usługowych, punktów przyjęć 1 punktów świadczenia usług.
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czę§e I. USŁUGI DLA LUDNOŚCI/"szeroka afera usług*/

TABL. 1. SPRZEDAŻ USŁUG DLA LUDNOŚCI WEDŁUG DZIAŁÓW, BRANŻ I PODBRANŻ USŁUG
Ogółem V tym gospodarkauspołeczniona

1981 1982 1981 1982USŁUGI w od- na 1
w tya. zł 1981 = eet- mieaz- w tys . zł 1981 =

/ceny bieżące/ =100 kac.li kanoe /oeny bieżące/ =100
ogółem w zł

OGÓŁEM 4990626 7646106 153,2 100,0 10626 3910288 5321706 136,1
MATERIALNE 3171966 5249919 165,5 68,7 7296 2168716 3083319 142,2
Przemysłowe 1047471 1794893 171,4 23,5 2495 611371 858493 l4o,4

w tym:
związane ze zmechanizowanymi elektrotechnicznym sprzętem 
Gospodarstwa domowego 27924 46100 165,1 0,6 64 25624 43600 170,2

Jubilerskie 22298 31716 142,2 0,4 44 19298 28616 148,3
kowalskie i ślusarskie 58228 90016 154,6 1,1 125 9228 8716 94,5
zegarmistrzowskie 24962 39055 156,5 0,5 54 8762 10555 120,5
optyczne 13324 19367 145,4 0,3 27 10224 13867 135,6
motoryzacyjne
związane ze sprzętem radiowym

266053 498284 187,3

184,7

6,5 693 182353
50578

292684
87824

160,3

i telewizyjnym 59578 110024 1,4 153 173,6
kamieniarskie 80631 173172 214,8 2,3 241 5631 8472 150,5

• szklarskie 8437 13539 160,5 0,2 19 2437 3239 132,9

stolarskie 49884 65271 130,8 0,8 91 17884 21071 117,8

meblarskie i tapioerskie 37424 47743 127,6 0,6 66 32424 37143 114,6
dziewiarskie 30013 39504 131,6 0,5 55 26013 23704 91,1
odzieżowe i bieliźniarskie 249941 371577 148,7 4,9 516 162941 188977 116,0

w tym krawieckie 244184 354752 145,3 4,6 493 161184 187152 116,1
szewskie 37708 54536 l44,6 0,7 76 23708 25336 106,9
kuśnierskie 14375 27192 189,2 0,4 38 10175 14292 140,5

Budowlane 395325 572893 144,9 7,5 796 81925 68993 84,2
Rolniczo 153776 363362 236,3 4,8 505 152976 360662 235,8

w tym:
związane z produkcją roślinną 141451 334694 236,6 4,4 465 141451 334694 236,6

związano z produkcją zwierzęcą 10889 24848 228,2 0,3 35 IO889 24848 228,2
kopulacja i inseminacja 

zwierząt 5684 13523 237,9 0,2 19 5684 13523 237,9
sanitarno-weterynaryjne 5205 11325 217,6 0,1 16 5205 11325 217,6

V zakresie transportu i łąoznoóoi 703646 800326 113,7 10,5 1112 683246 749026 109,6
transport kolejowy 223291 252609 113,1 3,3 351 223291 252609 113,1
przewozy osób kolejami normal« 

no torowymi i wąsko t or owymi 216113 240222 111,2 3,1 334 216113 240222 111,2
przewozy ładunków kolejami normalnotorowymi i wąskotorowymi 929 3256 350,5 0 5 929 3256 350,5
usługi sypialne w wagonach 
kolejowych 6249 9131 146,1 0,1 13 6249 9131 146,1

transport samochodowy 292287 324693 111,1 4,2 451 272287 274193 100,7

przewozy osób taborem samocho
dowym 253164 231795 91,6 3,0 322 253164 231795 91,6

przewozy ładunków taborem samo
chodowym 39123 92898 237,5 1,2 129 19123 42398 221,7

transport lotniczy /przewozy os61 
samolotami i helikopterami/ 2017 19 0,9 0 0 2017 19 0,9

spedycja i transport konny 1357 2992 220,5 0 4 957 2192 229,0

łaoznośś 184694 220013 119,1 2,9 306 184694 220013 119,1
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1ABL. 1. SPRZEDAŻ USŁUG DLA LUDNOŚCI TfEDLUG DZIALÖV, BRANŻ I PODBRANŻ USŁUG /od,/
•a/ Ogółem V tym gospodarka 

uspołeczniona
USŁUGI 1981 1982 1981 1982

• w tys. zł 
/oeny bieżące/ 1981 = 

= 100
w od
setkach 
ogółem

na 1 
miesz
kańca w zł

w tys. zł /ceny bieżące/ 1981 = =100
Handlowe 20864 29622 142,0 0,4 41 20864 29622 142,0
w tym dostawa towarów na 

zamówienie do domów 18360 25874 140,9 0,3 36 18360 25874 140,9
Komunalne materialne 850884 1688823 198,5 22,0 2347 6)8334 1016523 164,4

w tym:
komunikacja miejska 348729 786560 225,6 10,3 1093 130579 148560 113,8

przewozy osób autobusami 130579 148415 113,7 1,9 206 130579 148415 113,7
przewozy osób i Ładunków 

taksówkami osobowymi, 
bagażowymi i dorożkami konnymi 218150 638145 292,5 8,3 887 145

dostawa: energii cieplnej 77305 132189 171,0 1,7 184 77305 132189 171,0
energii elektrycznej 256786 487395 189,8 6,4 677 256786 487395 189,8
gazu przewozowego 86713 139065 160,4 1,8 193 86713 139065 160,4

gazyfikacja bezprzewodowa 12118 25283 208,6 0,3 35 12118 25283 208,6
pranie, maglowanie, chemiczne 

czyszczenie i farbowanie 50556 90829 179,7 1,2 126 37856 58629 154,9
NIEMATERIALNE 1818660 2396187 131,8 31,3 3330 1741572 2238387 128,5
Mieszkaniowe oraz niematerialne 

komunalne 308840 3314o4 107,3 4,3 461 308840 331404 107,3
w tym wynajem lokali miesz
kalnych 268365 258549 96,3 3,4 359 268365 258549 96,3

V zakresie oświaty i wychowania 143632 256744 178,8 3,4 357 143632 256744 178,8
ośrodki szkolenia kursowego 50308 81969 162,9 1,1 114 50308 81969 162,9
zakwaterowanie studentów szkół 
wyższych 191 - - - 191 ■ - -

opieka nad dzieckiem i mło
dzieżą 93123 174775 187,7 2,3 243 93133 17^775 187,7
sprawowanie opieki przed

szkolnej 79450 142592 179,5 1,9 198 79450 142592 179,5
sprawowanie opieki poza

szkolnej 9005 18014 200,0 0,2 25 9005 18014 200,0
organizowanie wypoczynku dla 

dzieci i młodzieży 4678 14169 302,9 0,2 20 4678 14169 302,9
W zakresie kultury i sztuki 151961 190144 125,1 2,5 264 151961 190144 125,1
w tym działalność muzyczna, widowiskowa i rozrywkowa 151788 189958 125,1 2,5 264 151788 189958 125,1

w tym:
teatralne, koncertowe 

i estradowe 3044 2651 87,1 0 4 3044 2651 87,1
rozrywkowe 26192 27096 103,5 0,4 38 26192 27096 103,5
usługi kin 40974 76731 187,3 1,0 107 40974 76731 187,3
radio i telewizja /opłaty za 

abonament/ 77731 76125 97,9 1,0 106 77731 76125 97,9
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TABL. 1. SPRZEDAŻ VSIVB BLA LOTOOŚCI WEULU» BZIAŁdW, EMM I P0BBBA3SŻ BSŁtSB /Wc./

n
W *7*» goepodai**, «ss@»teesmi.«aei

USŁUGI 1961 1982 1961 198*

' W ty»»/amsy Me*ą*se/ 1981»
»too

W «d» »•*«.Imeis#6*2388

m 1 ilaie«»-'. tełińes w sł
w ty*» 35*/oeu*’ bieżąoe/ 1961#*190

V zakresie ochrony zdrowia 
i opieki społecznej 63351 114189 180,8 1,3 139 39051 68589 175,6
w zakresie ochrony zdrowia 59676 109901 184,2 1,4 133 35376 64301 181,8

w tym:
w zakresie opieki zdrowotnej 53000 37926 165,9 1,1 122 88700 423 26 147,5
w zakresie opieki nad matką 

i dzieckiem 6547 81807 333,1 o,3 30 6547 21807 333,1
w zakresie opieki społecznej 3675 4288 116,7 0,1 6 3675 4286 116,7

V zakresie kultury fizycznej, 
turystyki i wypoczynku 169744 221860 130,7 2,9 308 16?444 217060 129,6

w zakresie kultury fizycznej 12235 19463 159,1 o,3 27 10735 17665 164,6

w zakresie turystyki i wypo
czynku 157509 202393 128,5 2,6 281 156709 199395 127,2

turystyczno 126240 171053 135,5 2,2 238 125940 170553 135,4

usługi hoteli 22310 32595 146,1 0,4 45 22310 32595 146,1

usługi obiektów turystycz
nych 17919 17748 99,0 0.2 25 17619 17248 97,9

organizowanie i obsługa ruchu turystycznego 86011 120710 140,3 1,6 168 86011 120710 140,3

związane z wypoczynkiem 31269 31342 100,2 o,4 44 30769 28842 93,7

Pozostałe niematerialne 118950 194335 163,4 2,5 270 68462 86935 127,0
w tym: /

fryzjerskie i kosmetyczne 81513 134870 165,5 1,8 187 49313 62370 126,5

fotograficzne 19959 33158 166,1 0,4 46 7459 6358 85,2

wykonywanie różnych zleceń 7856 9960 126,8 0,1 14 3568 4860 136,2

porządkowe 534 806 150,9 0 1 134 6 4,5

wypożyczanie sprzętu i pomieszczeń 974 1415 145,3 0 2 874 1415 161,9
V;

przechowywanie i dozór mienia 4798 8522 177,6 0,1 12 4398 8022 182,4

Adwokackie 13520 22300 166,4 0,3 31 13520 22500 i66,4

W zakresie finansów i ubezpieczeń 848662 1065011 125,5 13,9 1480 848662 1065011 125,5

finansowe 246415 306809 124,5 4,0 426 246415 306809 124,5

bankowe i kredytowe 66142 71161 107,6 0,9 99 66142 71161 107,6

loteryjne 180273 235648 130,7 3,1 328 180273 235648 130,7

uliAMtłAesBeniowe 602247 758202 125,9 i 9,9 1054 602247 758202 125,9
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TAEL.. 2. SPRZEDAŻ USŁUG DLA LUDNOŚCI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ I NIE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG
Usługi materialne

Lp.
WYSZCZEGÓLNIENIA Ogółem razem przemy-»słowo

budowlane rolnicze
tran
sportuiiąoz-
nośoi

a - 1981 r. b - 1982 r. -
6 - 1981 = 100 w tysiącach złotych

1 OGO LEM a 4990626 3171966 1047471 395325 153776 703646
b 7646106 5249919 1794893 572893 363362 800326
0 153,2 165,5 171,4 144,9 236,3 113,7

2 GOSPODARKA USPOŁECZNIONA a 3910288 2168716 611371 81925 152976 683246
b 5321706 3083319 858493 68993 360662 749026
O 136,1 142,2 l40,4 84,2 235,8 109,6

3 Jednostki drobne.1 wytwórczości a 379942
465935

298628 242758 11265 - 24832642b 361160 290266 7269 -
"■ ' O 122,6 120,9 119,6 64,5 106,4

4 Centralny Związek Spółdzielczości a 352983 273118 217760 11201 _ 2483
Pracy b 432941 329292 258878 7219 r 2642

0 122,7 120,6 118,9 64,4 — 106,4

*> w tym jednostki terenowe a 119277 X X X X X
b 163711 120695 69474 1523 - —
0 137,3 X X X X X

■6 "Cepelia” Centralny Związek Spół- a 1197 1197 1197 - -
dzielni Rękodzieła Ludowego b
i Artystycznego c X X

7 Centralny Związek Spółdzielni 
Inwalidów

a
b

23164
26952

2171525826 21267
25396

. - -
0 116,4 118,9 119,4

8 Komisja Koordynacyjna Działalności a 2598 25986042
232,6

2534 64 - -
Gospodarczej Organizacji Społecz
nych

b
0

6o42
232,6

5992
236,6

50
78,1 - -

9 Jednostki pozostałe a 3530346
4855771

1870088
2722159

368613 
568227

7066061724 152976
360662

680763746384b
0 137,5 145,6 154,2 87,4 235,7 109,6

10 Ministerstwo Nauki, Szkolnictwa a 191 - - - - -
Wyższego i Techniki b

0 X - - - - -

11 Ministerstwo Finansów a 683664 w - - - -
b 865988 —
O 126,7 ■

12 Ministerstwo Górnictwa i Energetyki a
b 343499626460 343499626460 - - • -
0 182,4 182,4

13 Ministerstwo Hutnictwa i Przemysłu ab
147492
247111

147492 
247111

147492
247111

■ - - —
Maszynowego

0 167,5 167,5 167,5 '

14 Ministerstwo Przemysłu Chemicznego 
i Lekkiego

a
b
0

73510
77494
105,4

7351077494
105,4

72943
77494
106,2 -

-

15 Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej

a
b
0

25580
51361200,8

25580
51361200,8

5306
16836
317,3

4383178840,8
13717
27094
197,5

270
1500

555,6

16 w tym Jednostki terenowe ab
0

7109
15454217,4

520515454
296,9

-
- i%%

296,9 -
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DZIAŁÓW, GRUP I WYBRANYCH BRANŻ USŁUG
Usługi niematerialne

mieszka- ochrony
zdrowia

1
opieki
społe
cznej

han
dlowe

komu
nalne
mate
rialne

razem

ni owe 
oraz 

niemate
rialne 
komu
nalne

oświa
ty i 

wycho
wania

kul
tury i 
azttiki

tury fi 
zyeznej, 
turys
tyki i 
wypo
czynku

pozos
tałe

niemate
rialne

adwo
kackie

finan
sów 1 
ubez

pieczeń
Lp.

''ceny bieżące/

20864 850884 1818660 308840 143632
256744

151961 63351 169744 118950 13520 848662 1
29622 1 688823 2396187 331404 190)44 114189 221860 194335 22500 1065011
142,0 198,5 131,8 107,3 178,8 125,1 180,2 130,7 163,4 166,4 125,5

20864 618334 1741572 308840 143632 151961 39051 167444 68462 13520 848662 2
29622 1016523 2238387 331404 256744 190144 68589 217060 86935 22500 1065011
142,0 164,4 128,5 107,3 178,8 125,1 175,6 129,6 127,0 166,4 125,5

42122 81314 1539 24527 6353 48895 3
- 60983 104775 - 2240 - 37428 11897 53210 - -
- 144,8 128,9 - 145,5 - 152,6 187,3 108,8 “ -

416?4 79865 1539 24527 6353 47446 4
— 60553 103649 — 2240 _ 37428 11897 52084 — -

*' - 145,3 129,8 - 145,5 - 152,6 187,3 109,8 -

X X X X X X X X X X X 5
49698 43016 - - - W - 43016 - -

X X X X X X X X X X X

- - - - — - - - - - - 6

- - - - - - - - -

448 1449 1449 7
430 1125 • - - - - 1126 - -

- 96,0 77,7 - — 77,7

• - - - - - 8
• - - - - - - - -
- - - — —

20864 576212 1660258 308840 142093 151961 14524 161091 19567 13520 848662 9
29622 955540 2133612 331404 254504 190144 31161 205163 33725 22500 1065011
142,0 165,8 128,5 107,3 179,1 125,1 214,5 127,4 172,4 166,4 125,5

191 191 — - - - » - 10
— — —

- - X - X - **

- - 683664
865988 ~ - >- - - 683664

865988
126,7

11

- - 126,7 - “

343499 w - - - - - - 12
mm 626460 - - - — *■

182,4 - - - —

• - • - - 13
• - -

- 1 -
14

- 567 - % - - - - -
- X - -

1904 _ - - - — - - - 15
m 4143 - - — **
m 217,6

J6
m 1904 - - — .
mr 4143 - - -
- 217,6 ■

\
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TABL. 2. SPRZEDAŻ USŁUG DLA LUDNOŚCI V GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ I NIE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG
Usługi materialne

WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem tran-
Lp. razem przemy- budów- roi- sportu

sieve lane nioze
a - 1981 r. b - 1982 r.
0 - 1981 = 100

łączności

w tysiącach złotych

17 Ministerstwo Komunikacji a 484f78 484178 812 483305b 500451 500451 1681 — mm 498694o 103,4 103,4 207,0 - - 103,2

18 Ministerstwo Łączności a 262425 184694 _ _ _ 184694b 296138 220013 - - » 220013o 112,8 119,1 — • — 119,1

19 Ministerstwo Handlu Wewnętrznego a 88744 87864 83453 _
i Usług b 148865 148280 142916 - - —

o 167,7 - 168,8 171,3 *•

20 Ministerstwo Administracji, a 399729 189973 28150
Gospodarki Terenowej 1 Ochrony b 464906 230514 - 20846 - -
środowiska /jednostki terenowo/ o 116,3 121,3 — 74,1 ""

21 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych a 1883/izby wytrzeźwień/ b 3587 - - - - -o 190,5 "

22 Ministerstwo Oświaty i Wychowania a 103595 917 917b 193069 1867 1867 - - -
o 186,4 203,6 203,6 —

23 w tym jednostki terenowe a 92187 917 917 mm w -
b 139100 1200 1200 - —
b 150,9 130,9 130,9

24 Centrala Narodowego Banku a 32976 - - -
Polskiego b 28688 - -o 87,0

25 Ministerstwo Kultury i Sztuki a 68690 735 735 - - -
b 103231 - — w —o 150,3

26 w tym jednostki terenowe ab 5982
6459

- - - -
o 108,0

27 Ministerstwo Zdrowia i Opieki a 14524 - - - - -
Społecznej b

o
31161
214,5 - - - -

28 w tym jednostki terenowe ab 1157521807
- - - —

- o 188,4 '

29 Główny Komitet Kultury Fizycznej 
i Sportu

ab
o

144780
195054
134,7 - - -

-

30 w tym Jednostki terenowe ab 12758
24719

- - - -
o 193,8 -

■TZIASÖV, GRUP I '»TBRA^CH BRANŻ USŁUG /od./
Usługi niematerialne

han
dlowo

komu
na Ino 
mato— 
rlaIno

razom

mieszka
niowo
omz

niemate
rialne
komu-

oświa
ty i 

wycho
wania

kul
tury i 
sztuki

ochrony
zdrowia

1
opieki
społe
cznej

kul
tury fi- 
zyoznoj- turys- 
tyki i 
wypo-

pozos
tałe

niemate
rialne

adwokackie
finansów i 
ubez
pieczeń

Lp.

na Ina ozynku
/ceny bieżąco/

61 1776 — w — — — r tm
- 124,6 - - ” - — - — -

77731 77731 _ _ 18
- — 76125 - - 76125 - - - - -
— — 97,9 — 97,9

4411 880 _ _ _ 880 19
5364 - 585 - - - — - 585 - -

121 ,6 ~ 66,5 - — — 66,5

161823 209756 209756 20
- 209668 234392 234392 - - — - - - —
- 129,6 111,7 111,7 - - — - - - -

<•
1883 1883 — _ 21

— 3587 - - - - 3587 . - -
- w 190,5 — “ — — 190,5

102678 102678 22
— 191202 - 191202 - - " - - - -

~ 186,2 - 186,2 ** —

91270 _ 91270 23
- - 137900 - 137900 - - - - - -
- - 150,1' - 150,1

32976 _ 32976 24
28688 - - - - - — 28688

- 87,0 - • - - - , - - 87,0

67955 428 67527 V 25
103231 - 512 102719 - - - -

- - 151,9 — 119,6 152,1

5982 428 5554 26
6459 - 512 5947 - - - -

- - 108,0 - 119,6 107,1

- 14524
31161

- - - 14524
31161

- - - - 27

- - 214,5 w — — 214,5 "

11575 11575 - ' - m 28
21807 - — 21807 - — - -

- - 188,4 - - * 188,4 *•

144780 12494 264 132022 29
_ _ 195054 — - - 24006 713 - 170335
- - 134,7 ~ - - — 192,1 270,1 129,0

12758 _ 12494 264 a» 30
24719 - - - 24006 713 - —

- - 193,8 - - - - 192,1 270,1 - —



TABU. 2. SPRZEDAŻ USŁUG DLA LUDNOŚCI V GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ T NIE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG

Lp.
VYSZCZEGOLNIENIE

a - 1981 r. 
b - 1982 r.
0 - 1981 = 100

Ogółem

Usługi materialne

razem przemy
słowe

budow
lane

rol
nicze

tran
sportu

1
ląez-
noAoi

w tyeiąoaoh kzłotych

31 Główny Komitet Turystyki a 116310 279 279b 157899 304 304 • - -
O 135,8 109,0 109,0 - -

32 w tym Jednostki terenowe a 59684
b 78233 - - — - -
O 131,1 - — - -

33 Centralny Związek Spółdzielni a 87621 67254 38480 19314 822
Rolniczych "Samopomoc Chłopska" b 117299 85953 51863 18349 - 1879c 133,9 127,8 134,8 95,0 — 228,6

34 "Społem" Centralny Związek a 29929 22727 10334 428
Spółdzielni Spożywców b» 45134 30985 11415 981 -

O 150,8 136,3 110,5 229,2 -

35 Centrala Spółdzielni Ogrodniczych a 50 50 — — •» 50
1 Pszczelarskich b 4l 41 - — - 41

c 82,0 82,0 w — 82,0

36 Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza a 419 142 w — * —
"Prasa-Książka-Ruch" b 448 143 - - — -

c
- V 106,9 100,7 *■

37 Krajowy Związek Rolników, Kółek a 152340 N 152340 7737 5042 130571, 8990
i Organizacji Rolniczych b 379892 379892 16740 5327 333568 24257
/jednostki terenowe/ 0 249,4 249,4 216,4 105,7 255,5 269,8

38 Centralny Związek Rolniczych ' a 13739 13739 125 2294 8688 2632
Spółdzielni Produkcyjnych b X - X X X X X
/jednostki terenowe/ 0 X X X X X X

39 Centralny Związek Spółdzielni a 174199 75115 - 11049 - -
Budownictwa Mieszkaniowego b 218302 121290 - 14433 - —
/jednostki terenowe/ 0 125,3 161,5 — 130,6

4o Naczelna Rada Adwokacka a 13520 1 _ _ - - -
b 22500 - - - - —
O 166,4 - - — . —

41 Organizacje społeczne * 30671 • — - - -
b 44337 —

• O 144,6 - -

42 Organizacje związkowe a 36088 — - - - -
b 36355 - - —
O 100,7 — —

43 GOSPODARKA NIE USPOŁECZNIONA a 1080338 1003250 436100 313400 800 20400
b 2324400 2166600 936400 503900 2700 51300
O 215,2 216,0 214,7 160,8 337,5 251,5

44 Rzemiosło prywatne a 811200 763500 436100 -012200 800 -
1580600 1476500 936400 503100 2700

c 194,8 193,4 214,7 161,1 337,5

45 Zrzeszenie Prywatnego Handlu a 239438 238550 - - - 20400
i Usług b 692900 689300 — 51 300

O 289,4 289,0 251,5

46 Wolne zawody a 29700 1200 - 1200 - -
b 50900 800 800
O 171,4 66,7 - 66,7

DZIAŁÓW, GRUP I WYBRANYCH BRANŻ USŁUG /dok./
Oelugl ni ^materialne

I».han
dlowe

komu
nalne
mate
rialne

1
razem

mieszka
niowo
oraz

niemate
rialne
komu
nalne

oświa
ty 1 wycho

wania

kul
tury 1 
sztuki

oohreüy
zdrowia

i
opieki
społe
cznej

tory i i-
zyozn J, 
turys
tyki i
wypo
czynku

r ”

teł*
nlee*t*-riain®

arivc-
SułCsŁi.»

f iKMB-
•Ów i 
ub»*- 

pieazas*

/ceny bieżące/
n 6031 21946 87956 6129 31

— — 157595 - 36061 - — i10744 10790 «• •
- - 135,8 - 164,3 - 125,9 176,0 - -

59684 56620 3064 32
78233 _ • * 71088 7145 • m

- ' — 131,1 - - - 126,6 233,2 - -
7111 1527 20367 _ _ 1715« 3209 33
10616 3246 31346 _ — - — 27457 3859 mm -
149,3 212,6 153,9 " - - - 160,0 121,2 - -

9200 2765 7202 _ _ 7202 34
13499 5090 l4l49 - - - — - 14149 - -
146,7 184, 1 196,5 - - - - “ 196,5 - •

— — - - - - - - - - - 33

142 277 277 36
143 - 305 - 305 - - - * - -

100,7 110,1 110,1
"

- - - - - - - -
37

_ 38.
X X X X X X X X X x X
X X X X X X X X X X X

640Ó6 99084 99084 « - — 39
_ 106857 97012 97012 - - - - - - -
- 166,8 97,9 97,9 - — —

13520 w 'im 13520 _ 4o
22500 _ — - - - — 22500 -

- - 166,4 - - - - - . — 166,4 -

30671 16573 14098 — 4i
44337 - 26424 - - 17913 - - -

- - 144,6 - 159,4 - - 127,1

36088 l 6703 29385 . — M 42
36355 - - 11 300 - 25043 12 - ■

- - 100,7 - - 168,6 - 85,2

232550 77088 _ 24300 230r 50488 _ — 43
672300 157800 — - - 45600 48u iv?4oo - *

- 289,1 204,7 - - - 187,7 208,7 212,7

14400 47700 _ 1500 46200 - - 44
34300 104100 - - - - 1800 102300 • -

- 238,2 218,2 - - - - 1 20,0 221 ,4

218150 888 _ 800 88 - - 45
638000 3600 _ - - - 3000 600 -

- 292,5 405,4 - - — 375,0 618,8

28SOO 24300 4200 w - 46
_ 50100 _ - 45600 - 4500 —
— - .175,3 - - - 187,7 107,1
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CZĘŚĆ II. USŁUGI BYTOWE DLA LUDNOŚCI

TABL. 3. SPRZEDAŻ USŁUG BYTOWYCH DLA LUDNOŚCI W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ I J8TE US POLEC 7, NI OHEJ

W tym

WYSZCZEGÓLNIENIE

a - 1981 r. 
b - 1982 r.
0 - 1981 = 100

Ogółom kowal
skie i 
ślu

sarskie

motory
za

cyjne

związa
no ze 
sprzy
ton ra- 
diowo- 
tolewi- 
zyjnyra

meblar
skie i 
tnpi- 

oorakie

odzieżowe 1 
bieliśntarfikie

rmsas;
w tym 
kra
wieckie

v tysiącach złotych

OGÓŁEM a 1864019 58228 266053 59578 17424 249941 244184b 2996626 900 t 6 498284 110024 47743 371377 354752o 160,8 154,6 187,3 184,7 127,6 148,7 145,3

GOSPODARKA USPOŁECZNIONA a 1046531 9228 182353 50578 32424 162941 161184
t 1407126 8716 292684 87824 37143 18897,7 187152o 134,5 94,5 160,5 173,6 114,6 116,0 116,1

Jednostki drobnej wytwórczości a 379942 4370 18742 4466 31821 79692 779^5
* b 465935 2524 24603 3468 35629 99622 97*87o 122,6 57,8 131,3 77,7 112,0 125,0 i ,6

Centralny Związek Spółdzielczości a 352983 4098 11489 3962 30624 69856 68109Pracy b 432941 2250 11525 3132 35629 92187 90452
/ - - ; 1 ; . , . ... c 12^7 54,9 100,3 79,1 116,3 132,0 132,8

w tym jednostki terenowe a 119277 X X X X X Xb 163711 2065 874 2898 8381 5886 4787c 137,3 X X X X X X
"Cepelia" Centralny Związek Spó.ł- a 1197 _ 1197dzielni Rękodzieła Ludowego b _

i Artystycznego o X - - X - •
Centralny Związek Spółdzielni a 23164 272 4946 504 9836 9836Inwalidów b 26952 261 7670 336 7435 7435c 116,4 96,0 155,1 66,7 - 75,6 75,6-

Komisja Koordynacyjna Działalności a 2598 2307 _
Gospodarczej Organizacji b 6042 13 5408
Społecznych o 232,6 234,4 - - - -

Jednostki pozostało a 666589 4858 163611 46112 603 83249 83239b 941191 6192 268081 84356 1514 89355 89265o 141,2 127,5 163,9 182,9 251,1 107,3 07,2

Ministerstwo Hutnictwa i Przemysłu a 147492 145829 1035 _
Maszynowego b 247111 - 242246 2907 - - —

c 167,5 166,1 280,9 - - -

Ministerstwo Przemysłu Chemicznego a 73510 173 72770 72770
i Lekkiego b 77494 - - - 77494 77494

o 105,4 - X - - 106,5 106,5

Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki a 9689 32 2718
Żywnościowej b 18624 156 2220 - - - —

o 192,2 487,5 81,7 r - ~ ~

Ministerstwo Komunikacji a 812 „ - 812
b 1681 1681 - - - -
o 207,0 - 207,0 - -

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego a 88744 88 38822 385" 590 590
i Usług b 148865 174 •• 73558 456 549 549/ o 167,7 197,7 - 189,5 118,4 93,1 93,1

Ministerstwo Administracji, Coapo- a .28150 _ — - - w
darki TerenowoJ i Ochrony Środo- b 20846 - - - - —
wieka /Jednostki terenowe/ c 74, 1 - - - - - -

Ministerstwo Oświaty 1 Wychowania a 017 150 50 — 402 402
/jednostki terenowe/ b 1867 904 61 - - 486 486

o I 203,6 602,7 122,0 - - 120,9 120,9

WEDŁUG WYBRANYCH BRANŻ I PODBRANŻ USŁUG
usługi

VYS ZC ZEGÓLNIENIE

a - 1981 r. 
b - 1982 r. 
c - 1981 e 100

dostawa 
towarów 
na za
mówie
nie do 
domów

—

pral
nicze

w zakresie 
turystyki i 
wypoczynku

O
cha roje- 
terze 
oso

bistym

w tym
fry
zjer
skie i 
kosme
tyczne

foto
gra

ficznerazem
w tym 
turys
tyczne

/ceny bieżące/

18360 50556 157509 126240 117067 81513 19959 a OGÓŁEM
25874 90829 202395 171053 190748 134870 33158 b
140,9 179,7 128,5 135,5 162,9 165,5 166, i e

18360 37856 156709 125940 66579 49313 7459 a GOSPODARKA USPOŁECZNIONA
25874 58629 199395 170553 83348 62370 6358 b
140,9 154,9 127,2 135,4 125,2 126,5 85,2 O

33564 6353 6353 48895 40203 7225 a Jednostki drobnej wytwórczości- 50293 11897 11272 53210 46086 6078 b
- 149,8 187,3 177,4 108,8 114,6 84,1 O
_ r 33116 6353 6353 4?446 40208 6865 a Centralny Związek Spółdzielczo*»!
- 49863 11897 11272 52084 46086 5707 b Pracy
- 150,6 187,3 177,4 109,8 114,6 83,1 c
X X X X X X X a w tyra jednostki terenowe
- 49698 - - 43016 38473 4352 b
- X - X X X X Ol.

— a "Cepelia" Centralny Związek Spół-
- - - - - b dzielni Rękodzieła Ludowego

- - - - - - - 0 i Artystycznego
_ 443 1449 360 a Centralny Związek Spółdzielni

430 mm - 1126 - 371 b Inwalidów
- 96,0 - - 77,7 - 103,1 c

_ a Komisja Koordynacyjna Działalności
•m _ - b Gospodarczej Organizacji

- ■ - - - - - 0 Społecznych

18360 4292 150356 119587 17684 9105 234 a Jednostki pozostałe
25874 8336 187498 159281 30138 16284 280 b
140,9 194,2 124,7 133,2 170,4 178,8 119,7 O

a Ministerstwo Hutnictwa i Przemysłu
- - - w — b Maszynowego

0

_ a Ministerstwo Przemysłu Chemicznego
- - - : b i Lekkiego

0
' a Ministerstwo Rolnictwa i Oospodark

- - - - - - - b Żywno ś ci owe j
0

- - - - - : a Ministerstwo Komunikacji 
b

441 1 880 a Ministerstwo Handlu Wewnętrznego
5364 i 585 - - b i Usług
121,6 - - - 66,5 - - c

_ a Ministerstwo Administracji, Ooopo-
b dark! Terenowej i Ochrony Środo-

- - - - c wiska /jednostki terenowe/
- a Ministerstwo Oświaty i Wychowania

_ - - - b /jednostki terenowe/
- - - - O



TA DL. 3. SPRZEDAŻ USŁUG BYTOWYCH DLA LUDNOŚCI V GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ I NIE USPOŁECZNIONEJ
V tym

związa- odzieżowe i
WYSZCZEGÓLNIENIE Ogółem kowal

skie 1 motory- eprzę- meblar
skie i

blellitniarekle
<lu-

earskie oyjne diowo-
tolewl-

tapl-
oerskle razem

v tym 
kra-

a - 1981 r. 
b - 1982 r.

zyjnym wleokle
0 - 1981 = 100 w tysiącach złotych

Ministerstwo Kultury i Sztuki & 735 j»
b X - - - - -
o X - - - - - -

Główny Komitet Kultury Fizycznej a 12758 ri Sportu /Jednostki terenowe/ b 24719 - - - - -
O 193,8 - - - - — -

Główny Komitet Turystyki a 116310 / - 279 M - -
b 157899 304 - - -
O 135,8 "" 109,0 - - -

w tym Jednostki terenowe a 59684 - - - - - -
b 78233 - - - - - -
c 131,1 - - - - - -

Centralny Związek Spółdzielni a 87621 3721 11216 59*9 st 5009 5009
Rolniczych "Samopomoc b 117299 4332 15357 7636 5177 5177
Chłopska" O 133,9 116,4 136,9 127,3 1378,1 103,4 103,4

"Społem" Centralny Związek a 29929 800 - 256 154 4478 4468
Spółdzielni Spożywców b

c
451 34
150,8

512
64,0 -

25599,6 176
114,3

5649
126,2

5559124,4
Centrala Spółdzielni 0grodni- a 50 - - - - - -

ozyoh i Pszczelarskich b 41 - - - - —
o 82,0 -

Robotnicza Spółdzielnia Wydaw- a 142 we - — - - -
nicza "Prasa-ICslążka-Ruch" b 143 - - - - —

c 100,7 - -
Krajowy Związek Rolników, Kółek a 12779 2 2534 - - - JL

1 Organizacji Rolniczych b 22067 114 6212 - - — —
/jednostki terenowe/ O 172,7 57 razy 245,1 -

Centralny Związek Rolniczych a 2419 65 - - - - -
Spółdzielni Produkcyjnych b X X X X % X X

/jednostki terenowe/ c X X X X X X X

Centralny Związek Spółd „ielni a 11049 - - • — - - -
Budownictwa Mieszkaniowego b 14433 - - - -
/jednostki torenowo/ c 130,6 - -

Organizacje społeczne a 14098 - - - - - -
b 17913 - - — -
o 127,1 - - *“

Organizacje związkowe a 29385 - - - - - -
b 25055 - - - -
c 85,3 —

GOSPODARKA NIE USPOŁECZNIONA a 817488 49000 83700 9000 5000 87000 83000
b 1589500 81300 205600 22200 10600 182600 167600
c 194,4 165,9 245,o 246,7 212,0 209,9 201,9

Rzomlosło prywatne a
b

811200
1580600

4900081 300
83700

205600
9000

22200
5000

10600
87000
132600

83000
167600

c 194,8 165,9 245,6 246,7 212,0 209,9 201 ,9

Zrzeszenie Prywatnego Handlu a 888 - - - - - -
i Usług b

o
3600

405,4 - - /* - - -

Uolne zawody a 5400 - - - - -
b 5300
c 98,1 - -

-.'3DŁW NYBRAŃYCH DRA??? T PODBRANŻ*USŁTO /dok./

21

usługi
dostawa 
towarów 
na za
mówieni 0 do 
domów

pral
nicze

w zakresie 
turystyki i 
wypoczynku

0
charak
terze
9SO-

biotym

w tTM
VrSZC3»00LNIENXE

a - 1981 r„ b - 1982 *.
O - 1981 B IOO

fry
zjer
ek le i 
kosme
tyczne

f>to-
%ra-fioznerazem

w tym 
turys
tyczne

/eony bieżąco/
» a Ministere$wo Kultury 1 Sztuki

— - - - — — — b
• - — w - - ~ c

190Q 1900 264 0 Główny Komitet Kultury Fizycznej
- - 6341 6230 713 - - b 1 Sportu /jednostki terenowe/
- - 333,7 327,9 270,1 - O

87956 86431 6129 a Ołówny Komitet Turystyki
- - 110744 108585 10790 • b
- - 125,9 125,6 176,0 - - c

56620 19714 3064 a w tym jednostki terenowe
- - 71088 68929 7145 - b
- - 125,6 349,6 233,2 - - O

7111 1527 17158 17158 3209 2410 234 a Centralny Związek Spółdzielni
10616 3246 27457 26553 3889 2974 280 b Rolniczych "Samopomoc Chłopaka
149,3 212,6 160,0 154,8 121,2 123,4 119,7 0 Chłopska"
6696 2765 7202 6695 a "Społem" Centralny Związek
9751 5090 •s - 14149 1#10 _ b Spółdzielni Spożywców
145,6 184,1 - - 196,5 198,8 - O

a Centrala Spółdzielni Ogrodni-
- - - - - - - b ozyoh i Pszczelarskich

c
142 a Robotnicza Spółdzielnia ’fyd&w-
143 — - - • - b nlozs "Prasa-Książka-Ruch"

100,7 - - - - - O

a Krajowy Związek Rolników, Kółek
_ - • — b i Organizacji Rolniczych

- - - - - - - . 0 /jednostki terenowe/
a Centralny Związek Rolniczych

X X X X X X X b Spółdzielni Produkcyjnych
X x X X X X X c /jednostki terenowe/
_ _ a Centralny Związek Spółdzielni
_ b Budownictwa Mieszkaniowego

‘ - _ - - - - 0 /jednostki torenowe/
14098 14098 _ a Organizacje społeczne

— a. 17913 17913 - - - b
- - 127,1 127,1 - - - O
_ 29244 mm a Organizacje «wiązkowe

25043 - 12 - - b
- - 85,6 X O

12700 800 300 50468 32200 12500
a
0 GOSPODARKA nie uspołeczniona

32200 3000 500 107400 72500 2ĆS00 b
- 253,5 375,0 166,7 212,7 225,7 214,4 c

12700 - - 46200 32200 12500 a Rzemiosło prywatne
32200 - - 102300 72500 26800 b

- ^53,5 221,4 225,2 214,4 c
800 300 68 a Zrzeszenie Prywatnego Handlu

3000 500 600 - - b i Usług
. - - 375,0 166,7 681,8 - c

_ 4200 - o wolno zawody
w 4500 - W b

- - - 107,1 O
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TABL. 4. PRZECIĘTNE ZATRUDNIENIE PRACOWNIKOM PODSTAWOWYCH V OSŁODACH BYTOWYCH WEDŁUG GRUP, 
WYBRANYCH BRAN* I PODBRANŻ USŁUG

Gospodarka GospodarkęOgółem uspołeczniona*/ nie uspo-.y lec śniona”'

USŁUGI
1982

1981 1981 =
na

1000 1981 1982 1981 1982razem =100 lud
ności

0 G 0 Ł E M 12043 11523 95,7 16,0 8250 7692 3799 3831
w tym: ,

PRZEMYSŁOWE
v tym:

Związano zo zmechanizowanym

5589 5066 90,6 7,0 3031 2566 2553 2500

i elektrotechnicznym sprzętem 
gospodarstwa domowego 157 153 97,5 0.2 152 149 5 4

Jubilerskie 82 77 93,9 0,1 73 71 9 6
Kowalskie i ślusarskie 241 208 86,3 . 0,3 99 70 142 138
Zegarmistrzowskie 134 126 94,0 0,2 53 4 9 81 77
Optyczne 24 22 91,7 0 5 5 19 17
Motoryzacyjne
Związano ze sprzętem radiowym i

1199 1146 95,6 1,6 701 622 498 524

telewizyjnym 319 305 95,6 o,4 275 255 44 50
Kamieniarskie 349 344 98,6 0,5 24 23 325 321
Szklarskie 46 51 110,9 0,1 20 21 26 30
Stolarskie 303 269 88,8 0,4 152 122 151 147
Meblarskie i taploerskle 181 150 82,9 0,2 121 94 60 56
Dziewiarskie 154 100 64,9 0,1. 133 81 21 19
Odzieżowe 1 bieliźnlarskie 1513 1292 85,4 1,8 715 534 798 758
w tym krawieckie 1444 1222 84,6 1,7 706 526 738 69 6

Szewskie 210 199 94,8 0,3 112 106 98 93
Kuśnierskie 51 54 105,9 0,1 19 20 32 34
BUDOWLANE 1305 1698 130, i 2,4 757 1072 548 626
HANDLOWE 22 12 54,5 0 22 12 - -
PRALNICZE 425 401 94,4 0,6 320 286 105 115
W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ,

2226 1978TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 2256 2012 89,2 2,8 30 34
W zakresie kultury fizycznej 245 231 94,3 0,3 235 222 10 9
W zakresie turystyki i wypoczynku 2011 1781 88,6 2,5 1991 1756 20 25

turystyczne 57 6 495 85,9 0,7 572 493 4 2
usługi hoteli 267 220 82,4 0,3 26? 220 - -
usługi obiektów turystycznych 
organizowanie i obsługa ruchu

142 102 71,8 0,1 138 100 4 2

turys tycznego 167 173 103,6 0,2 167 173
związane z wypoczynkiem 1435 1286 89,6 1,8 1419 1263 16 23

0 CHARAKTERZE OSOBISTYM 2084 1936 92,9 2,7 1542 1393 542 543
w tym:

380Fryzjerskie i kosmetyczne 706 677 95,9 0,9 342 297 364
Fotograflozne 191 176 92,1 0,2 36 33 155 14 3
Wykonywanie różnych zleceń 3 6 44 122,2 0,1 22 29 14 15
Porządkowe 11 10 90,9 0 9 9 2 1
Wypożyczanie sprzętu i pomiesz

czeń 9 6 66,7 'n 8 6 1 •
Przechowywanie i dozór mienia 1105 1012 91,6 1,4 1102 1010 3 2

a/ Łącznie 
zatrudnienie [srÄSSS «;:,rä
z uczniami.
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5. priz:;cięrxr, zatrudnicie pracowników podstawowych w usługach bytowych w gospodarce
USPOŁECZNIONEJ I NIE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG GRUP, WYBRANYCH BRANŻ I PODBRANŻ USŁUG

V tym usługi
WYSZCZEGÓLNIENIE

rt - 1981 r. 
b - 1982 r. x
c - 1981 = 100

Ogółem prze roy
al owe budow

lane
han
dlowe

pral
nicze

turys
tyczne 
i wypo-

o cha
rak
terze 
oso

bistym

Ó G 0 Ł E M a 1204 3 5589 1305 22 425 225 6 2084b 11523 5066 1698 12 4oi 2012 1936c 95,7 90,6 130,1 54,5 94,4 89,2 92,9

GOSPODARKA USPOŁECZNIONA2// a 8250 3031 757 22 320 2226 1542
b 7692 2566 1072 12 286 1978 1393

«
c 93,2 84,7 141,6 54,5 89.4 88,9 90,3

Jednostki drobne .1 wy twórczości a 3823 1515 306 280 10 14l 8
b 3380 1264 278 241 7 1256c 88,4 83,4 ' 90,8 — 86,1 70,0 88,6

Centralny Związek Spółdziel- a 2574 1388 306 _ 277 10 299czości Pracy b 2252 1150 278 - 238 7. 248
o 87,5 82,9 90,8 — 85,9 70,0 82,9

w tym Jednostki terenowe a X X X X X X Xb 903 452 15 - 237 - 199c X X X X X X X

Centralny Związek Spółdzielni a 1241 119 3 1119
Inwalidów b 1122 108 - - 3 - 1008

o 90,4 90,8 — ** 100,0 — 90,1

Komisja Koordynacyjna Działał- a 8 8
nośoi Gospodarczej Organizacji b 6 66 - - - -
Społecznych o 75,0 75,0

Jednostki pozostałe a 4427 1516 451 22 40 2216 124
b 4312 1302 794 12 45 1971 137
c 97,4 85,9 176,1 54,5 112,5 88,9 110,5

Ministerstwo Hutnictwo i Prze- a 518 518 «•
raysłu Maszynowego b 4 60 460 - - - - -

c 88,8 88,8
"

Ministerstwo Przemysłu Cliomicz- a 246 246 -
nogo i Lekkiego b 156 156 - - - - -

o 6 3,4 63,4

Ministerstwo Komunikacji a 1 1 _ _ ■at -
b 1 1 - - - — -
c 100,0 100,0 —

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego a 391 369 22 - — -
i Usług b 370 358 - 12 - -

c 94,6 97,0 54,5
" '

Ministerstwo Administracji, a 249 _ 249 - - - -
Gospodarki Terenowoj i Ochrony b 637 - 6 37
Środowiska /jednostki terenowe/ c 255,8 , 255,8

Główny Komitet Kultury Fizycznej a 300 - - - - 294 6

i Sportu /jednostki terenowo/ b
o

311
103,7 - - - -

300
102,0 18-3! 3

1/ łącznie z natural kultury fizycznej. 2/ Łącznie z zatrudnionymi w zakładach *«*n- 
cyjnyoh, bez uczniów.



TABL. 5. PRZECIĘTNE ZATRUDNIENIE PRACOWNIKÓW PODSTAWOWYCH W USŁUGACH BYTOWYCH W GOSPODARCE 
USPOŁECZNIONEJ I NIE USPOŁECZNIONEJ WEDŁUG GRUP, WYBRANYCH BRANŻ I PODBRANŻ USŁUG 
/dok./

\
V tym usługi

yrs ZCZEGÖLNIENIE tury»- o o ha—
a - 1981 r. 
b - 1982 r.

Ogółem przemy
słowe

budow
lane

han
dlowe

pral
nicze

tyczne 
i wypo
czyń-

rak»
terze
oso-

0 - 1981 = 10O kowe1/ histym

Główny Komitet ’Turystyki a . ?35 3 - 458 19b 453 2 - - - 375 28
c 84', 7 66.7 81,9 147,4

w tym jednostki terewwe a 362 358 4
b 305 - - — - 299 6

« O 84,3 83,5 150,0

Centralny Związek Spółdzielni " a 483 275 130 18 38
Rolnięzyoh "Samopomoc Chłopska" b 407 245 84 - 23 35

0 84,3 89,1 64,6 127,8 92,1 90,9

"Społem" Centralny Związek Spół- a 206 104 3 22 „ 77
dzielni Spożywców b 182 80 , 5 - 22 - 75

P
O ąs,3 76,9 166,7 - 100,0 — 97,4

< '
Centrala Spółdzielni Ogrodniczych a 3 - - - - - -

i Pszczelarskich b ‘ 3 - - - - - -
0 100,0

"

Centralny Związek Spółdzielni a 69 69
Budownictwa Mieszkań!owego b 68 - 68 — - - -
/jednoetki terenowe/ 0 98,6 98,6

Organizacje społeczne a 4 4 •
b * 4 — 4 —
O 100,0 - - - .100,0 -

1
Organizacje związkowe a 1422 — - - - 1422

3b 1260 — — — 1257
0 88,6 88,4 Z

GOSPODARKA NIE USPOŁECZNIONA2^ a 3793 2558 548 105 30 si*
b 3831 2500 626 - 115 34 543
0 101,0 97,7 144,2 109,5 U3.3 100,2

Rzemiosło prywatne a
b

3759
3791

2558
2500

548
626

- 105
115

10
9

528
528

c 100,9 97,7 . 114,2 109,5 90,0 100,0

Zrzeszenie Prywatnego Handlu 
i Uotug

a
b
c

34.
40117,6

- - - - 20
25

125,0

14
15 

107,1

1/ Łącznie z usługami kultury fizycznej. 2/ W rzemiośle prywatnym zatrudnienie w tuUtiedeoh 
oaiągająoych ĄO ‘i 1 więcej wpływów za usługi dla ludności; łącznio z uczniami.



.TAT3L. 6. PLACOWI USŁUGOWE* W USLTJCACH BYTOWYCH VE DŁUG GRUP, WYBRANYCH BRANKI T PODBRANŻ USŁUG St«ui w dniu 31 XII
1962

USŁUGI 1981
rasReis 1982=

0100
na 10000
ludności

0 G 0 Ł B M 3718 3553 95,6 49,3
w tym:

PRZEMYSŁOWE
w tym:

20$S 1927 93,6 26,7

Związano ze zmechanizowanym i elektrotechnicznym
sprzętom gospodarstwa domowego 43 38 83,4 0,5

Jubilerskie 33 33 100,0 0,5
Kowalskie i ślusarskie 131 128 97,7 1.8
Zegarmistrzowskie 90 81 90,0 1,1
Optyczne 19 16 84,2 0,2
Motoryzacyjne 25? 259 97,0 3,6
Związane ze sprzętem rndlowo-telewizyjnya '114 93 81,6 1,3
Kamieniarskie 99 104 105,1 1,4
Szklarskie 32 33 103,1 0,5
Stolarskie 112 106 94,6 1,5
Meblarskie i tapioerskte 40 43 107,5 0,6

Dziewiarskie 72 58 80,6 0,8

Odzieżowo i bieli^niarekie 60S 548 90,6 7,6
w tym krawieckie 559 501 89,6 6,9

Szewskie 146 136 93,2 1,9
Kuśnierskie f 30 30 100,Ó 0,4

BUDOWLANE 543 36 3 103,7 7,8

HANDLOWE 145 113 77,9 1,6

PRALNICZE 176 177 100,6 2,5

W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ TURYSTYKI
I WYPOCZYNKU 256 245 95,7 3,4

U zakresie kultury fizycznej 103 96 93,2 1,3
W zakresie turystyki i wypoczynku 153 149 97,4 2.1

turystyczno 91 86 94,5 1,2
usługi hoteli 15 19 1.26,7 0,3
usługi obiektów turystycznych 37 35 94,6 0,5
organizowanie i obsługa ruchu turystycznego 39 32 82,1 0,4

związano z wypoczynkiem 62 63 101 ,6 0,9

0 CHARAKTERZE OSOBISTYM 475 463 97,5 6,4
w tym:

Fryzjerskie i kosmetyczne 288 285 99,0 4,0
Fo tegraflczno 108 99 91,7 1,4
Wykonywanie różnych zleceń 18 25 133,9 0,3
Porządkowe 3 3 100,0 0
Wypożyczanie sprzętu i pomieszczeń 37 31 83,8 0,4
Przechowywanie i dozór mienia 12 13 108,3 0,2

tt/ Razem zakłady uelußowo, punkty przyjęć i punkty v< ndcr.cn i a »»tu«. W rzemiośle prywatnym
zeklndy osiągające 50 ^ i więcej pływów za usługi dla ludno-cl.
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TA BL. 7. ZAKŁADY USŁUGO VF, "Z, PUNKTY PRZYJgC I PUNKTY ŚWIADCZENIA USŁUG V USŁUGACH BYTOWYCH 
WEDŁUG GRUP, WYBRANYCH BRANŻ i PODBRANŻ USŁUG 
Stim w dniu 31 XII

Znkładyn/' Punkty
przyjęś

Punkty
świadczeniausług

USŁUGI razem w tym 
gospodarka 

uspołeczniona gospodarka uspołeczniona

1981 1982 1981 1982 1981 1982 1981 1982

O G <3 Ł E M 3338 1450 1311 58 55 215 160
w tyra:

PRZEMYSŁOWE 2025 1912 708 617 8 6 25 9
w tym:

Związano ze zmechanizowanym
1 elektrotechnicznym sprzętem
Gospodarstwa domowego 3 6 32 33 29 7 6 - -

Jubilerskie 33 33 30 31 - - - -
Kowalskie 1 ślusarskie 129 128 35 26 - - 2 -
Zeearmłs trzowekle 90 81 35 30 - - ' -
Optyczne 15 14 5 5 - - 4 2
Motoryzacyjne 267 259 64 49 - - - -
Związane ze sprzętem radiowym 1

telewizyjnym 113 93 45 51 1 - • -
Kamieniarskie 99 104 3 3 - - - -
Szklarskie 31 33 13 14 - - 1 -
Stolarskie 111 105 37 30 - - 1 1
Meblarskie 1 taploerskie 36 42 16 17 - - 4 1
Dziewiarskie 71 56 56 36 - « 1 2
Odzieżowo i biellźniarskio 602 547 133 112 - - 3 1
w tym krawieckie 557 500 127 107 - - 2 1

Szewskie 146 136 77 73 - - - -
Kuśnierskie 30 30 12 14 - - - -
BUDOWLANE 513 540 178 l4ß - - 30 23
HANDLOWE 17 12 17 12 - - 128 101
PRALNICZE 124 126 62 . 54 50 49 2 2
W ZAKRESIE KULTURY FIZYCZNEJ, 

TURYSTYKI I WYPOCZYNKU 25 6 245 241 232 - - - -
W zakresie kultury fizycznej 103 96 96 90 - - -
W zokroslo turystyki i wypoczynku 153 149 145 142 - - j -

turystyczne 91 86 89 85 - - -
usługi hoteli 15 19 15 19 - - - -
usługi obiektów turystycznych 37 35 35 34 - - - -
organizowanie i obsługa ruchu

turystycznego 39 32 39 32

związane z wypoczynkiem 62 63 56 57 - •
0 CHARAKTERZE OSOBISTYM 446 439 191 200 - - 29 24
w tym:

Fryzjerskie 1 kosmetyczne 287 285 136 140 - - 1 —
Fotograficzne 108 99 23 22 - - - —

Wykonywanie różnych złoceń 17 21 5 3 - — 1 4
Porządkowe 3 3 2 2 —
Wypożyczanie sprzętu i nomicszczon 15 11 14 11 - - 22 20
Przechowywanie i dozór mienia 12 13 9 M - —

a/ V rscmtoślo pr-ywatnyn zakłady o»i«vs*J<3<50 50 < 1 vir-ooj upływów za usłt.el dla ludności.
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T.V3L. 8. ZAKŁADY USŁUGOWE W USŁUGACH BYTOWYCH V GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ I STB USPOŁECZNIONEJ 
WEDŁUG GRUP, WYBRANYCH BRANŻ X PODBRANŻ USŁUG 
Stan w dniu J1 XIX

WYSZCZEGÓLNIENIE

e - 1981 r. 
b - 1982 r. 
c - 1981 = 100

Ogółem

V tym usługi

przemy
słowo

budow
lane

han
dlowo

pral
nicze

turys
tyczne 
i wypo- 
ozyn- 
koira*/

0 cha
rak
terze
bietym

OGÓŁEM a 3445 2025 513 17 124 256 446b 3338 1912 540 12 126 245 439c 96,9 9 4,4 105,3 70,6 101 ,6 95,7 98,4

GOSPODARKA USPOŁECZNIONA a l4;o 708 178 17 62 241 . 191b 1311 617 143 12 54 232 200
o 90,4 87,1 80,3 70,6 87,1 96,3 104,7

Jednostki drobno.) wytwórczości a 556 354 16 25 2 Ulb 503 316 11 — 14 2 114
c 90,5 89,3 68,8 - 56,0 100,0 100,9

Centralny Związek Spółdzielczości a . 530 335 16 22 2 109Pracy b 478 298 11 - 11 2 110
o 90,2 89,0 68,8 - 50,0 100,0 100,9

w tym jednostki terenowe a X X X X X X X
b 231 134 3 - 10 - 84
c X X X X X X X

Centralny Związek Spółdzielni a 25 18 3 4
Inwalidów . b 24 17 — - 3 - 4

o 96,0 94,4 - - 100,0 - 100,0

Komisja Koordynacyjna Działalności a 1 1 — - - -
Gospodarczej Organizacji b 1 1 - - -
Społecznych c 100,0 100,0

Jednostki pozostało a 894 354 162 17 37 239 78
b 808 301 132 12 40 230 86
o 90,4 85,0 81,5 70,6 108,1 96,2 110,3

Ministerstwo Hutnictwa i Przemysłu a 9 9 -
Maszynowego b 9 9 - - w - "

o 100,0 100,0

Ministerstwo Przemysłu Chemicznego a 6 6 - - — - -
i Lekkiego b 3 3 - — - -

o 50,0 50,0 —

Ministerstwo Rolnictwa i Gospo- a 8 7 1 _ -
darki Żywnościowej b 6 6 - • — - -

c 75,0 85,7

Ministerstwo Komunikacji a 1 1 _ - - - -
b 1 1 — — - - —
o 100,0 100,0 - - —

Ministerstwo Handlu Wewnętrznego a 10Ó 83 - 17 - - -
i Usług b 84 72 - 12 - —

C 84,0 86,7 70,6

Ministerstwo Administracji, Gospo- a 89 — 89 - - - -
darki Terenowej i Ochrony Środo- b 80 - 80 - -
wieka /jednostki terenowe/ o 89,9 — 89,9

1/ Lqeanle z us Infant kultury fizycznej
I
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"'ABL, 8, ZAKŁADY USŁUGOWE,W USŁUGACH BYTOWYCH W GOSPODARCE USPOŁECZNIONEJ I SIE USPOLBCZSIoJfBJ 
WEDŁUG GRUP, WYBRANYCH BRAN?, I PODBRANŻ USŁUG /dok./
Stan w dniu 31 XII

WYSZCZEGÓLNI 8JIXE

a - 1981 r. 
b - 1982 r. 
c - 1981 = 100

Ogółom

V tym usługi

przemy-
słone

budow
lane

handlowo
pral
nicze

turys
tyczno
1 wypo
czyn
kowo 1 /

o Phit- 
*1*- tprzo
OOP-

btotym

Główny Komitat Kultury Fizycznej a 107 102 5i Sportu /jednostki terenowo/ b 112 - IM w 106 6o 104,7 - T 103,9 120,0

Główny Komitet Turystyki a 75 67 4
b 74 - - 60 10c 98,7 - - - - 89,6 250,0

w tym jednostki terenowe a 48 _ ' _ _ _ • 44 4
b 47 - - - - .42 3c 97,9 — 95,5 125,0

Centralny Związek Spółdzielni a 247 161 44 13 10 19Rolniczych "Samopomoc Chłopska" b 210 135 29 - 17 8 21
c 85,0 83,9 65,9 130,0 80,0 110,5

"Społem" Centralny Związek Spół- a 139 62 3 24 50
dzielni Spożywców b 125 52 4 - 23 - 46

c 89,9 83,9 133,3 ' ” 95,8 92,0

Centrala Spółdzielni Ogrodniczych a 3 - -i Pszczelarskich b 3 - - mm - - -
o 100,0 “

Krajowy Związek Rolników, Kółek a 38 25 13
i Organizacji Rolniczych b 30 23 7 » - - -
/jednostki terenowe/ c 78,9 92,0

'
53,8

Centralny Związek Spółdzielni a 12 12 _ — n>
Budownlctwa Mieśzkaniowego b 12 - 12 - - - -
/jednostki terenowe/ c 100,0 — 100,0

Organizacjo społeczno a 1 - - 1
b 1 - - - 1 —

- c 100,0 * - - 100,0

Organizacje związkowo a 59 - - ■ _ _ 59 -
b 53 - - — - 55 3
c 98,3 - 93,2 X

GOSPODARKA NIE USPOŁECZNIONA2// a 1995 1317 335 62 15 255
b 2027 1295 397 - 72 13 239
c 101,6 98,3 118,5 — 116,1 36,7 93,7

Rzemiosło prywnt.no
1a 1975 1317 335 62 7 243

b 2007 1295 397 - 72 6 226
101,6 98,3 118,5 — 116,1 85,7 93,0

Zrzeszenie Prywatnego Handlu a 20 - - 8 1 2

i Usług b
c

20
100,0 - - < - 87,5

i 3 
100,3

1/ licznie z usłupami kultury fizycznej. 2/ W rzeoio'-le prywatnym zakłady o.-tJrgttjące 50
i więcej wpływów za usługi dla ludności.

Itruk: OP W U naU 35 .l4


